Clerici an sint admittendi ad testificandum contra Laicos? T. 2. nu. 168. & seqq. Non admittuntur ad testimonium contra Laicos in causa criminali, num. 168. Etiam si non agatur de imponenda Laico criminoso poena sanguinis, quamvis nonnulli contrarium teneant, n. 169. Ubi agitur ad poenam sanguinis itrogandam, nullo modo potest Clericus esse testis, num. 170. Ne quidem in criminibus exceptis, *ibid.* Etiam si protestetur, se nolle deponere ad causam sanguinis, num. 171. Clericus potest testificari in causa Criminali pro Laico, seu ad ejus defensam, T. 2. n. 173. Item quando Laicus accusatur de crimine coram Judice Ecclesiastico, n. 174. Et ubi veritas haberi non potest, nec agitur ad poenam sanguinis, n. 175. In hisce casibus Clerici ad testificandum non possunt cogi per Judicem secularem, num. 176. Sed Episcopus debet examinare Clericum, num. 177. An tale examen Clerici contra Laicum possit fieri, jubente Episcopo, per Judicem

Judicem secularem? nu. 178. Clericus potest contra Laicum in causis civilibus ferre testimonium, *ibid.* Sicut & quando de crimine solum agitur civiliter, *ibid.* Clericus ratione ordinis est testis magis idoneus, quam Laicus, nu. 180. & 181. Clerici non possunt esse testes in instrumentis secularium, *can. Quoniam*, 14. q. 2. & quomodo istud intelligendum sit? num. 182. & seq. Stante rigore Juris, validum est testimonium Clerici, vel Monachi, in causis civilibus Laicorum sine licentia Superiorum, num. 185. Clericorum accusatio proprie tendit ad degradationem, vel Depositionem ab ordine, T. 2. nu. 163. Criminaliter agitur contra Clericum, quando agitur ad Degradationem, vel Depositionem ab ordine, *ibid.* Civiliter verò, quando agitur ad restitutionem rei alicujus, vel ad privationem Beneficii, num. 164. Clerici an possint esse testes in causa propria Ecclesiae? num. 197. & seqq. Affirmatur, dummodo aliud non obstat, n. 197. Etiam istud intelligendum de Clericis Regularibus, num. 198. Idque exemplificatur in donatione, vel legato facti Ecclesiae, num. 199. Atque in Canonibus, qui possunt esse testes in causa sui Capituli, num. 200. Et de illis quae sunt gesta in Capitulo, num. 201. Consuetudo non solvendi Episcopo quartam Decimarum, & hujusmodi potest probari per Rectores vicinarum Ecclesiarum, num. 202. Potestque unus Canonicus esse testis in causa sui Canonici, num. 203. Ex causa rationabili quandoque impeditur Clericus testificari in causa suae Ecclesiae, ut si est excommunicatus &c. num. 204. Vel quando in tali casu constitutus est Actor, aut Respondens, num. 205. Refertur nequeunt testificari de causa suae Ecclesiae, quando commodum inde proveniens est singulorum, num. 206. Hinc Canonici non est testis idoneus in causa suae Praebendae, num. 207. Et Praelatus Ecclesiae non Collegiatæ, nequit esse testis in causa ipsius Ecclesiae, num. 208. Loquendo de causis criminalibus, possunt quidem Clerici in causa suae Ecclesiae testificari contra Praelatum, nu. 209. Vel contra Conclericum suum ab alio accusatum, *ibid.* Non verò contra extraneum in favorem Ecclesiae, num. 209. & 210. Clerici seu Sacerdotes, atque persona Ecclesiastica, si producantur in testes coram seculari Judice, non jurant, neque deponunt coram eo, sed coram Episcopo, T. 2. nu. 507. Clerici connumerantur inter personas egregias, num. 505. Clerici in causa sanguinis, & certis aliis casibus, non coguntur testificari, T. 2. nu. 37. Clericus ab alio invocatus, an possit compelli ad ferendum testimonium contra suam Ecclesiam? num. 38. & seqq. Clericus in sacris est prohibitus, officium Notariatus exercere in causis profanis, non tamen redditur instrumentum invalidum, si fecit atque, *Tit. 22. num. 264.* Statuta de Clericis peregrinantibus ad sedem Apostolicam, T. 2. nu. 2.

3. Clericorum nomen unde? T. 1. nu. 2. Et qui sint? num. 3. Nomen eorum bifariam accipitur, & quomodo? num. 10. In materia favorabilis nomine Clericorum veniunt infimi & summi, etiam Monachi & moniales, num. 11. & seqq. In materia odiosa nomine Clericorum non veniunt Episcopi, num. 14. & seqq. Neque Canonici & alii in dignitate constituti, num. 18. Neque Religiosi utriusque sexus, nisi exprimentur, num. 19. Eremitae an & quando veniant nomine Clericorum, num. 20. & seqq. Clericorum Dignitas, T. 1. num. 4. Clericus est dignitas & honor, num. 4. Clerici merito specialibus privilegiis & praerogativis supra Laicos honorantur, num. 5. Sunt Patres & Magistri populi, imo Regum & Principum, num. 6. Eorum

Anacleti Reiffenstuel Repertorium.

dignitati nulla secularis est similis, num. 7. Clericorum honestas vitae debet esse exterior & interior, T. 1. num. 30. Debent in utroque antecellere Laicos, num. 31. & seqq. tenentur castè vivere, num. 38. Non tantum ex voto castitatis, sed etiam ex virtute Religionis, num. 41. Si sunt in Majoribus constituti, num. 40. Non item si in minoribus, num. 30. Non possunt alloqui Moniales, num. 43. Nec accedere Monasteria eorum, num. 44. & seqq. Tenentur abstinere à Crapula, & ebrietatibus, sub gravibus poenis, num. 48. & seq. Non possunt ingredi Tabernas Cauponarias edendi & bibendi causa, extra itineris necessitatem, num. 53. Debent esse alieni ab avaritia, num. 54. Nec queunt exercere negotia vel commercia secularia, numer. 56. Neque ludere aleis, vel taxillis, num. 57. Tenentur bona superflua erogare in causas pias, num. 60. Atque servare hospitalitatem, num. 61. Obligatio Clericorum deferendi habitum & tonsuram, conerant Clericos in sacris constitutos, T. 1. num. 69. & seq. Et quando Minoritas? *ibid.* & num. 69. Minoritas non gaudet Privilegio fori, nisi habeat unam ex conditionibus à Tridentino praescriptis, num. 70. Sufficit quilibet ex praescriptis, num. 76. & seqq. Contra Minoritas potest procedere Episcopus semper, num. 73. Clerici Minoritatis gaudent semper Privilegio Canonis, num. 80. Differentia inter Privilegium fori & Canonis, num. 82. Tonsuram portare Clerici quomodo olim debuerint, & modo debent? num. 84. Non possunt nutrire comam, num. 87. & seqq. Neque gestare comam fistulam, seu perucam, praeterim in missa, num. 90. & seqq. Refertur Decretum Innocentii XII. Promulgatum in Dioecesi Frisingensi, num. 93. Quis in hoc dispensare valeat? num. 92. Clericorum habitus quoad qualitatem & poenas, eum non deferentium, qualem habitum Jura praescribant, & prohibeant Clericis? T. 1. num. 94. & seqq. Clericorum habitus non debet esse nimium longus, nec brevis, num. 95. Sed Talaris, num. 96. Debet esse non nimium pomposus, nec sordidus, sed inter utrumque medius, num. 99. Juxta consuetudinem locorum, num. 100. Non potest esse rubeus, sed inter viridibus, variatis, virgatis, partitis, &c. num. 101. & 103. Limitatur in Cardinalibus & quibusdam Episcopis, n. 102. Clerici non possunt uti fransis, sellis, pectoralibus, Calcariis deauratis, &c. num. 104. Clericorum poena non deferentium habitum & Tonsuram juxta praescriptum Canonum, quae? num. 105. & seqq. Causae & casus excusantes à poenis, num. 111. & seq. Clerici prohibentur gestare arma, exercere negotiationes, & Ludos Theatralis, num. 118. & seq. Portantes arma Excommunicationi subjacent, *ibid.* Eorum arma sunt orationes, num. 119. Ex justa causa Clerici possunt portare arma, num. 122. & seq. Clericus Minoritas operam dans militiae excluditur à Clericatu, censetur renuntiare beneficio, num. 124. Clerici non possunt exercere officia vel commercia secularia, num. 126. Maxime inhonesta, & quae sint talia? num. 147. Possunt tamen honesto artificio, & agricultura victum sibi conquirere, n. 130. Non item negotiatione, num. 133. & seq. Hanc exercentes peccant, *ibid.* Admoniti non cessantes perduunt Privilegium fori, num. 136. & seqq. Clerici non possunt exercere ludos Theatralis inhonestos, nec eisdem interesse, num. 140. & seqq. Bene tamen ludis seu representationibus sacris, num. 141. Non possunt mimis, jocularibus, & histrionibus intendere, nec spectaculis ut pompis interesse, num. 142. Debent vitare convivia, nec queunt choreas ducere, *ibid.* Joculariorum

e

artem

artem exercens qualiter puniatur Clericus? num. 143. Prohibetur larvas demonum anteferre, n. 144. Clerici quoad cohabitationem cum mulieribus, T. 2. num. 2. & seqq. Omnis suspecta cohabitatio cum mulieribus Clericis est interdicta, num. 2. & 3. Non tantum in domo propria, sed & aliena, num. 4. Possunt tamen rei domesticæ gratia domi habere mulierem non suspectam, num. 6. Et qualem, *ibid.* Non tamen debet esse solus cum sola, aut in tenebris, num. 9. Saltem extrâ casum necessitatis, num. 10. Graviter prohibetur Clericis Concubina, num. 19. Crimen concubinitus publici, quando, & qualem inducat poenam pro Clericis? *ibid.*

Clericorum concubiniarum & fornicantium poenæ, Tit. 2. num. 23. Concubinitus eorum occultus in iudicio externo non habet vindictam, num. 24. Notorius punitur poena depositionis, num. 25. Quam tamen Iudex potest mitigare, num. 26. Concubinitus cum Clerico, non plene notorio, & cum femina ejus quomodo procedendum? num. 27. & seqq. Clerici de concubinitu suspecti quomodo iudicandi & puniendi? num. 30. & seqq. Quamvis omni modo sint adigendi ad dimittendas concubinas, tamen cogi non possunt ad eas abjunctas, repelluntur ab ordinum promotione, sunt pauperes, ac miseri, omnibusque ludibrio ac scandalo, num. 46. & seqq. Clerici fornicarii poena quæ? num. 48. & seqq. An & quando debeat præmitti triplex monitio, antequam Clericus fornicarius, vel concubiniarius puniatur? num. 55. Clerici conjugati possunt esse in Minoribus constituti, Tit. 3. num. 2. Non item in Majoribus, num. 3. & cur? num. 4. & seqq. Clerici Graeci in sacris constituti licite non contrahunt matrimonium, licite tamen in antea contracto manent, num. 8. Minores Clerici contrahendo matrimonium perdunt Beneficium, num. 9. Et quomodo? *ibid.* Aliud est de contrahentibus sponsalia, num. 13. & 16. Clericus Beneficiarius contractu matrimonii perditum non amplius recuperat post mortem mulieris, vel si hæc religionem ingreditur, num. 14. Clerici invalidè contrahentes matrimonium an perdant Beneficium? num. 17. & seqq. Clericorum conjugatorum privilegia, ordines, & Beneficia, T. 3. num. 22. Clerici Minoritæ conjugati gaudent privilegio Canonis & fori, *ibid.* Dummodò habeant conditiones tres requisitas, & quas? num. 23. Conjugati non gaudent privilegio fori quoad personam, nisi in criminalibus, num. 25. Unde in civilibus possunt conveniri coram Iudice seculari, num. 26. Et ab eo incarcerationi pro debito civili, num. 27. Neque gaudent ullo alio privilegio Clericali, numer. 28. & 43. Clericus conjugatus an, & quando ad ultiores ordines promoveri valeat? num. 30. & seqq. Clerici conjugati an possint habere Beneficium Ecclesiasticum? num. 41. & seqq. Vel pensionem? num. 44. Clericorum Beneficiatorum Residentiæ. Vide Residentia. Clericorum simplex Beneficium habentium Residentia an, & quomodo obliget? Tit. 4. num. 133. Clerici honeste sustentatio. Vide Sustentatio. Clerici an, & de quibus bonis testari valeant? Vide Testamentum. Clerici habent dominium suorum honorum patrimonialium, industrialium, & parsonialium, ac etiam Ecclesiasticorum necessariorum, T. 5. num. 13. & seqq. Non item Ecclesiasticorum superfluatorum, num. 22. & seqq.

Clericorum bona. Vide Bona, & Peculium. Clericorum obligatio erogandi bona superflua Eccle-

siastica in causas pias. Vide Bona Ecclesiastica. Clericorum in bona ab intestato quis succedat? Tit. 27. num. 61. & seqq. Clerici ægrotantes, vel debilitati nequeunt privari Beneficio aut fructibus ejus, Tit. 6. num. 2. & 3. Etiam si propria causa in morbum incidierint, numer. 4. Dummodò sani residere consueverint, numer. 5. Canonici ob infirmitatem abentes non tenentur inservire per substitutum, numer. 6. Nec Beneficiati supplere Missas infirmitatis causâ neglectas ad breve tempus, numer. 7. Nisi aliud habeant litteræ fundationis, numer. 8. Vel specialis Ecclesiæ Constitutio, aut Consuetudo, numer. 9. Episcopi, & alii Clerici Beneficiati obligati ad celebrationem certarum Missarum pati debent substitutionem Coadjutoris, num. 17. Si eorum infirmitas incurabilis est, vel perpetua, numer. 18. Secus, si sit temporalis, *ibid.* Beneficio etiam ob morbum perpetuum non possunt privari, numer. 19. & seqq. Perpetuè infirmi an possint promoveri ad ordines, & in susceptis ministrare? remissivè, numer. 21. Clericorum ægrotantium Coadjutores. Vide Coadjutor. Clerici non possunt, nec debent se immiscere secularibus negotiis, & quibus? Tit. 50. numer. 1. & seqq.

3. Clerici seculares gaudent asylo, non item Religiosi, contra Superiores suos, T. 49. num. 57. & seqq. Clerici tam seculares, quam Regulares & bona eorum cuncta gaudent immunitate reali, & personali, Tit. 49. numer. 232. & seqq. Suntque exempti ab omnibus exactionibus, oneribus, ac tributis, num. 327. & seqq. Clerici an, & quando possunt sibi jubere? T. 22. num. 28. Clerici & Monachis prohibuitur exercere negotium seculare, & quale? T. 50. num. 2. & seqq. Agere officium Tabellionis, num. 5. & seqq. Audire jus civile, vel Medicinam, num. 8. Negotiari, numer. 11. Tractare causam sanguinis, dicere sententiam sanguinis, item interelle, & quomodo? num. 12. & seqq. Esse Duces militum, num. 15. Exercere Chirurgiam, & quomodo? num. 16. & seqq. Poenæ Clericorum exercentium aliquod ex præfatis, num. 17. & seqq.

5. Clericus Cenuram violans. Vide Violantes Cenuram. Clerici medicinam vel Chirurgiam exercentes, sunt irregulares, si inde mors sequatur, Tit. 12. num. 200. Non item, si ex illorum venatione sequitur, num. 201. Clericus ordinem exercens, quem non habet. Vide Ordinem exercens. Clericus percussor. Vide Percussor. Clericum percutientes, vel manum violentam eidem injicientes, Quinam, & quando ab eadem Excommunicatione Canonis incurrant? T. 39. num. 105. & seqq. Item quinam, & quando ab eadem Excommunicatione immunes sint? num. 117. & seqq. Clerici non possunt accusare criminaliter, T. 12. num. 88. Nec esse testes in causa criminali coram Iudice Laico, num. 106. Clericus per saltum promotus. Vide Ordinatus. Clericus venator. Vide Venator.